

Status på udviklingsplanen vedr. skolernes fysiske rammer og læringsrum

NOTAT

På temamødet den 7. november 2023 vedr. helhedsplanen for skolestruktur spurgte Børne- og Uddannelsesudvalget til udviklingsplanen skolernes fysiske rammer og læringsrum (tidl. kaldt 10-årsplanen). Efterfølgende har Sara Benzon bedt om en status på udviklingsplanen.

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Skole og Uddannelse
Fagligt center
Projekt- og udviklingskonsulent:
Birgitte Salgaard Hansen

Status på udviklingsplanen

Kommunalbestyrelsen tog på møde den 25. maj 2021 udviklingsplanen til efterretning. Desuden godkendte Kommunalbestyrelsen, at udviklingsplan og prioritering af de tilhørende anbefalinger blev henvist til budgetforhandlingerne i forbindelse med budget 2022 og overslagsår.

Sagsnr.: 22/32167
Doknr.: 16530/24

Dato: 21-02-2024/byh

Udviklingsplanens anbefalinger er sammenfattet på side 31-32 i den vedlagte plan.

Anbefaling i udviklingsplanen	Status på tiltag
1.Opgradering og etablering af faglokaler	
Madkundskabslokaler på fire skoler	HOL blev færdig i 2023. LAN i proces og forventes afsluttet i 2024. DAN i proces og forventes afsluttet i 2024. RIS i proces og forventes afsluttet i 2024.
Musiklokaler på to skoler	DAN blev færdig i 2023. AVE er i proces forventes afsluttet i 2024.
Naturfagslokale til fysik og biologi på Avedøre Skole	AVE er i proces og forventes afsluttet i 2025.
Idrætsfaciliteter – Idrætshaller ved to skoler	RIS i proces og forventes afsluttet i 2027. LAN afventer afklaring ift. hvornår den står færdig.
Håndværk- og designlokaler (H/D-lokaler) Opdatering og etablering af håndværk- og designlokaler på alle skoler var ikke en del af udviklingsplanen, da de allerede var igangsat forinden, men er medtaget for overblikkets skyld.	HHS blev færdig i 2023. AVE blev færdig i 2022. EST blev færdig i 2023. GUN blev færdig i 2022. LAN – i proces og forventes afsluttet i 2024. PRÆ – får H/D- lokaler i forbindelse med udbygningen af skolen (2027). DAN er i proces og forventes afsluttet 2024. RIS er i proces og forventes afsluttet 2024. FRY er i proces og forventes afsluttet 2024.

Anbefaling i udviklingsplanen	Status på tiltag
<p>2. Investering i fleksibelt inventar til basislokaler</p> <p>Praksisforsøg med ny indretning på udvalgte skoler.</p>	<p>Der er en proces i gang om udvælgelse af interesserede skoler. Det forventes at være gennemført i 2024.</p>
<p>Læringsmiljøer inde og ude (HOL)</p> <p>Etablering af læringsmiljøer ude og inde på Holmegårdsskolen var ikke oprindelig en del af udviklingsplanen, men kom til senere.</p>	<p>I forlængelse af udbygningen af Holmegårdsskolen har skolen i 2023 fået skolemøbler til mellemtrinets klasselokaler. Herudover er udskolingens skolegård blevet udvidet med inventar.</p>
<p>3. Opgradering / etablering elevtoiletter</p>	<p>Der er etableret toiletter på følgende skoler:</p> <ul style="list-style-type: none"> • AVE afsluttet 2023 • DAN afsluttet 2023 • FRY afsluttet 2023 • LAN afsluttet 2023 • PRÆ afsluttet 2023 • RIS afsluttet 2023 • HHS i proces planlagt feb. 2024 <p>De øvrige skoler har haft tilstrækkeligt med toiletter.</p>
<p>3. Opgradering af badefaciliteter på 9 skoler</p> <p>Der opsættes båse og gardin, som sikrer adskillelse.</p>	<p>Opgraderingen af faciliteterne er færdig på alle skoler i 2024.</p>
<p>4. Samling af SFO1 på skolen</p> <p>Flytte SFO'en ind på skolen på de skoler, hvor den er placeret væk fra skolen (AVE, GUN og LAN).</p>	<p>Der er ikke hidtil afsat midler ifm. budgetforhandlinger til samling af SFO'er på skolerne. Der har i første omgang været fokus på de anbefalinger i udviklingsplanen, som der er lovmæssige krav til (fx faglokaler) samt de områder som man - ift. elevernes læring og trivsel - har vurderet det største behov for.</p> <p>Flytning af Gungehuskolens fritliggende SFO1 har været drøftet i skolebestyrelsen. Bestyrelsen mener ikke, at skolens lokaler kan imødekomme yderligere sambrug ordentligt.</p> <p>Langhøjskolen er positivt indstillet ift. at flytte den fritliggende SFO. Ifølge skolen vil det være mest oplagt at tænke den ind ifm. med etableringen af den kommende idrætshal i til skolen.</p> <p>Avedøre Skole har selv igangsat flytning af den fritliggende SFO1, Ærtebjerg. Den rykker ind på Avedøre Skole 1. maj 2024. Emils hus i skolegården er blevet ombygget og får indretning, så der kan være sambrug ml. skole og SFO1. Børne- og Uddannelsesudvalget blev orienteret 3. oktober 2022.</p>

Anbefaling i udviklingsplanen	Status på tiltag
<p>5. Mere grundlæggende ændringer af læringsrum i basisområderne</p>	<p>Der er i udviklingsplanen lagt op til, at man afventer resultaterne fra pilotforsøg fra anbefaling nr. 2, før der tages stilling til og iværksættes mere vidtgående ændringer af læringsrum.</p>
<p>6. Opgradering af skolens udemiljøer, skolegårde i form af inventar</p>	<p>Der er ikke ifm. udviklingsplanen afsat midler ifm. budgetforhandlinger til at opgradere skolerne udemiljøer. Dog med undtagelse af Holmegårdsskolen skolegård (jf. beskrivelse ovenfor).</p> <p>Der har været fokus på de anbefalinger i udviklingsplanen, som der er lovmæssige krav til (fx faglokaler) samt de områder som man - ift. elevernes læring og trivsel - har vurderet det største behov for.</p> <p>Før udviklingsplanen blev godkendt blev der ifm. budget 2019 afsat 5. mio. kr. i årene 2019-22 til udbedring af slidt asfalt og belægning i skolegårde.</p>
<p>6. Etablering af kunstgræsbaner</p>	<p>Der er besluttet at etablere en 11-mandskunstgræsbane, som kan anvendes til kampe og turneringer ved Hvidovre Heldagsskole.</p> <p>Banen forventes at være færdig i 2025.</p>
<p>7. Rammer for skolemadsordning – Etablering af bispisningsområder / kantiner, så spisning ikke foregår i undervisningslokaler.</p>	<p>Der er ikke afsat midler ifm. budgetforhandlinger, da det er vurderet, at der ikke er fysisk plads på skolerne til at etablere kantine-/bispisningsområder.</p>